
    
            Uchwała IV/2/07 
    Rady Gminy w Wielgomłynach  
    z dnia 07 lutego 2007 roku.  
 
w sprawie: uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Narkomanii  na 2007 rok.  
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1-2 w związku z ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( tekst jednolity Dz.U. 2002 roku 
Nr 147, poz. 1231, zmiany: Nr 167, poz. 1372 z 2003 Nr 80, poz. 719, Nr 122 poz. 1143oraz  z 
2004 roku Nr 29, poz. 257, Nr 99 poz. 1001, Nr 152 poz. 1597, Nr 273 poz. 2703 z 2005 roku  
Nr 23 poz. 186, Nr 132 poz. 1110, Nr 155 poz. 1298, Nr  179 poz. 1485  ) oraz art. 10 ust. 3 
ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu  narkomanii ( Dz.U.  Nr 179, poz. 1485 z 
2005 roku)    uchwala się co następuje:  
 
§ 1. Rada Gminy w Wielgomłynach uchwala Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Narkomanii  na 2007 rok w brzmieniu określonym w załączniku 
do niniejszej uchwały.   
 
§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy w Wielgomłynach oraz 
Gminnej Komisji do Spraw Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  
 
§ 3. Zobowiązuje się Wójta  Gminy do corocznego składania sprawozdania z realizacji 
programu do końca pierwszego kwartału.  
 
§ 4 . Uchwała wchodzi  w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
       Przewodniczący  Rady Gminy  
 
 
                            Stanisław Łoś 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik do  
Uchwały Nr IV/2/07 
Rady Gminy w Wielgomłynach 
z dnia 07 lutego 2007 roku 

                                     
 
 

CZĘŚĆ   I 
Diagnoza stanu problemów społecznych na terenie Gminy Wielgomłyny 
związanych ze spożywaniem i nadużywaniem alkoholu – 2006 rok. 
 
UZALEŻNIENIA I PROBLEMY Z NIMI ZWIĄZANE 
 
Zespół uzależnienia od alkoholu, zgodnie z kryteriami zawartymi w 10 edycji 
Międzynarodowej Klasyfikacji Chorób i Przyczyn Zgonów należy definiować jako wystąpienie 
przynajmniej trzech z następujących objawów, w okresie przynajmniej jednego miesiąca lub w 
ciągu ostatniego roku w kilkukrotnych okresach krótszych niż miesiąc: 

1. Silne pragnienie lub poczucie przymusu picia („głód alkoholowy”). 
2. Upośledzenie zdolności kontrolowania zachowań związanych z piciem – upośledzenie 

zdolności powstrzymywania się od picia, trudności w zakończeniu picia, trudności w 
ilości wypijanego alkoholu. 

3. Fizjologiczne objawy zespołu abstynenckiego w sytuacji ograniczenia lub przerwania 
picia – drżenie, nadciśnienie tętnicze, nudności, wymioty, biegunka, bezsenność, 
niepokój. 

4. Zmieniona ( najczęściej zwiększona ) tolerancja na alkohol, potrzeba spożywania 
zwiększonej ilości alkoholu dla osiągnięcia oczekiwanego efektu. 

5. Koncentracja życia wokół picia kosztem zainteresowań i obowiązków. 
6. Uporczywe picie alkoholu mimo oczywistych dowodów występowania szkodliwych 

następstw picia. 
Uzależnienie od alkoholu jest chorobą chroniczną, postępującą i potencjalnie śmiertelną. Nie 
jest możliwe całkowite jej wyleczenie, a jedynie zahamowanie narastających objawów i szkód 
zdrowotnych z nią związanych. 
 
Nadużywanie alkoholu bardzo często wynika z nieumiejętnością radzenia sobie z problemami, 
jakie niesie życie i w ostateczności do fizycznego i psychicznego wyniszczenia jednostki. 
Alkoholik jest osobą niedojrzałą emocjonalnie, skłonną do wahań i zmiennych reakcji radości i 
rozpaczy, które mogą prowadzić do gwałtownych, nieprzemyślanych zachowań. 
Nadmierne spożywanie alkoholu znajduje swoje odbicie nie tylko w życiu jednostki, ale także 
w życiu społeczeństwa. Problemy, których przyczyną jest alkohol mogą pojawiać się w 
różnych dziedzinach. Można mówić o następstwach rodzinnych, problemach w pracy, łamaniu 
porządku publicznego. 
Nadużywanie alkoholu w Polsce jest jedną z głównych przyczyn rozwodów. Bardzo ważnym 
skutkiem nadużywania alkoholu jest pogarszanie się sytuacji ekonomicznej i społecznej 
rodziny. Nie bez znaczenia jest wpływ alkoholizmu rodzica na rozwój dzieci, które żyją w 
atmosferze ciągłego niepokoju, lęku i napięcia. Uczą się destruktywnych zachowań. W wyniku 
trudnych doświadczeń życiowych grozi im dezintegracja osobowości manifestująca się w 
różnego typu zaburzeniach emocjonalnych. 
Nastąpiły także gwałtowne zmiany w zakresie konsumpcji alkoholu przez młodzież na 
niekorzyść. Coraz więcej dzieci i młodzieży pije regularnie alkohol. Zjawisko to ma istotny 
wpływ zarówno na poczucie bezpieczeństwa, jak i na ogólny stan zdrowia nastolatków 



sięgających po alkohol. Dostępność alkoholu stała się zjawiskiem tak powszechnym, że puszka 
piwa w rękach nastolatka nie robi już na nikim wrażenia. Jest to sygnał dla tych wszystkich, 
którzy zajmują się profilaktyką uzależnień, że ich sposób działania nie jest do końca skuteczny. 
Należy szukać nowych strategii promocji trzeźwości wśród młodych ludzi. 

Nasza gmina uczestniczyła w ogólnopolskiej kampanii edukacyjno-profilaktycznej 
„Zachowaj Trzeźwy Umysł”. Akcja ta skierowana była do dzieci ze szkół podstawowych i 
młodzieży gimnazjalnej, a honorowy patronat sprawował Minister Edukacji Narodowej i 
Sportu.  
  Akcja mała na celu uświadomienie młodym ludziom, że sięganie po używki (alkohol, 
narkotyki, papierosy) jest niebezpieczne i bezcelowe. Alternatywą jest sport i działania mające 
na celu promocję zdrowego stylu życia. Kampanię wspierają znani sportowcy (dotychczas 
m.in. Adam Małysz, Robert Korzeniowski, Jerzy Dudek), w tym roku w materiałach 
skierowanych do młodych ludzi wystąpią m.in.: koszykarka Małgorzata Dydek i wioślarze, 
złoci medaliści z olimpiady w Atenach – Robert Sycz i Tomasz Kucharski.  
 Dzieci i młodzież uczestnicząc w akcji, mogli wziąć udział w licznych konkursach z 
cennymi nagrodami (m.in. komputer, rowery, magnetofony, piłki, gry) i spróbować sił w 
rywalizacji z rówieśnikami z całej Polski.   
 
Do kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł” w naszej gminie przystąpiły wszystkie szkoły 
działające na naszym terenie. 
Młodzież z Publicznego Gimnazjum w Wielgomłynach przystąpiła do następujących 
konkursów ogólnokrajowych: 

1. „Zawsze masz wybór, czyli 7 naprawdę dobrych pomysłów” 
2. „Więcej wiem, dobrze wybieram”. 
3. „Słucham mistrzów, dobrze wybieram”. 
4. „Napisz do mistrza” 

 
Ponadto w ramach tej kampanii szkoła podjęła we własnym zakresie następujące działania: 

• Przeprowadzone zostały zajęcia dla uczniów na tematy: promowanie zachowań 
prospołecznych i prozdrowtnych; przeciwdziałanie negatywnym skutkom używania 
alkoholu, narkotyków oraz stosowania przemocy oraz promocja sportu jako alternatywy 
wobec patologii. 

• Przeprowadzone były spotkania z rodzicami, na których omawiane były ulotki „Nie 
jestem sam. Dobrze wybieram”. 

• Koło teatralne „Gwiazdka” przygotowało spektakl profilaktyczny. 
• Przeprowadzony został konkurs plastyczny na plakat pod hasłem „Jestem wolny – 

umiem wybierać”. 
• Zorganizowane zostały wycieczki krajoznawcze, jako forma aktywnego spędzania 

wolnego czasu. 
• Został przeprowadzony konkurs na najciekawszy strój ekologiczny. 

 
Uczniowie z Publicznej Szkoły Podstawowej w Wielgomłynach przystąpili do następujących 
konkursów ogólnokrajowych: 

• „Zawsze masz wybór, czyli 7 naprawdę dobrych pomysłów” 
• „Więcej wiem, dobrze wybieram”. 
• „Słucham mistrzów, dobrze wybieram”. 

 
 
Szkoła także podjęła we własnym zakresie działania: 

1. Zorganizowano marsz profilaktyczny. 



2. Tematyka uzależnień została zaprezentowana w gazetce szkolnej. 
3. Zorganizowano dzień sportu szkolnego. 
4. Zorganizowany został tydzień ekologiczny. 
5. Zorganizowany został konkurs plastyczny – „Witaminy dla chłopca i 

dziewczyny” 
6. Zorganizowany został konkurs tańca pod hasłem „Ruch to zdrowie”. 

Uczniowie z Publicznej Szkoły Podstawowej w Zagórzu przystąpili do następujących 
konkursów ogólnokrajowych: 
 

5. „Zawsze masz wybór, czyli 7 naprawdę dobrych pomysłów” 
6. „Więcej wiem, dobrze wybieram”. 
7. „Słucham mistrzów, dobrze wybieram”. 

 
Poza tym szkoła we własnym zakresie podjęła następujące działania: 

• Zorganizowano ogniska dla dzieci. 
• Przedstawiono źródła zagrożeń współczesnej cywilizacji. 
• Przygotowano przedstawienie teatralne. 
• Zorganizowano wycieczki krajoznawcze. 
• Zorganizowano konkurs na najciekawszy strój ekologiczny. 
 

 
 
Uczniowie z Publicznej Szkoły Podstawowej w Krzętowie przystąpili do następujących 
konkursów ogólnokrajowych: 
 

• „Zawsze masz wybór, czyli 7 naprawdę dobrych pomysłów” 
• „Więcej wiem, dobrze wybieram”. 
• „Słucham mistrzów, dobrze wybieram”. 

 
Poza tym szkoła we własnym zakresie podjęła następujące działania: 

• Zorganizowane zostały obchody z okazji Światowego Dnia Ziemi pod hasłem „Żyjemy 
bezpiecznie”. 

• Zorganizowane zostały obchody Światowego Dnia Służby Zdrowia pod hasłem „Być 
albo nie   

      być – troszcz się o zdrowie” 
• Zorganizowany został Dzień Mowy Ojczystej 
• Odbyły się warsztaty edukacji teatralno-medialnej dla uczniów klas IV – VI 

prowadzone przez reżysera teatrów dziecięcych i młodzieżowych. 
• Odbył się „Szkolny Dzień Młodego Europejczyka”. 
• Odbyło się spotkanie wychowawców klas z rodzicami – warsztaty dla rodziców nt. „Jak 

uchronić dziecko przed paleniem tytoniu, piciem alkoholu i używaniem innych 
środków uzależniających. 

• Odbył się Szkolny Dzień Sportu z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka. 
• Odbył się rajd rowerowy uczniów Klasy VI do stanicy harcerskiej Biały Brzeg. 
• Odbył się marsz profilaktyczny po okolicy. 
• Odbyła się wycieczka uczniów klas I – II do Przedborskiego Parku Krajobrazowego. 
 



Gmina Wielgomłyny liczy 5112 mieszkańców i należy do typowo rolniczych gmin 
województwa łódzkiego. Liczba mieszkańców gminy zmalała o 32 osób w stosunku do 
ubiegłego roku. Tendencja ta występuje od kilku lat.  Wiekowo przedstawia się to następująco:  
                                       -  do 7 lat  -  413 osoby; 
                                       - od 8 do 18 lat  -  799 osoby; 
                                       - powyżej 18 lat  -  3900 osób. 
Na jeden punkt sprzedaży napojów alkoholowych w naszej gminie przypada 278 dorosłych 
mieszkańców.                                                                                                                                                      
Poważnym problemem społecznym na terenie gminy jest wzrastające bezrobocie i ubóstwo 
oraz tzw. nowy rodzaj ubóstwa jakie ogarnia naszą wieś, czyli niska wydajność gospodarstw 
rolnych, z których utrzymuje się większość mieszkańców naszej gminy. 
Pogłębiające się bezrobocie, panująca powszechnie bieda i brak perspektyw na przyszłość, 
szczególnie wśród młodych i niewykształconych ludzi, powodują nadmierne spożywanie 
alkoholu i wzrost patologii społecznych. 
Gmina dotknięta jest dużym bezrobociem. Stan bezrobocia na dzień 31.12 .2006r  
przedstawia się następująco: 
 

1. Ogółem bezrobotnych – 282 osób; 
2. Kobiet  - 142 osoby 
3. Z prawem do zasiłku  -  36 osoby; 
4. Zarejestrowani powyżej 12 miesięcy  -  174 osób. 

 
Z różnych form pomocy w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej korzystały 289 rodzin. Z tej 
liczby, to aż 61 rodzin, to rodziny z problemem alkoholowym. 
Na terenie gminy znajdują się trzy publiczne szkoły podstawowe i jedno publiczne gimnazjum. 
We wszystkich tych szkołach działają świetlice opiekuńczo-wychowawcze gdzie realizowane 
są indywidualne programy profilaktyczne. Poza tym w Gminnym Ośrodku Kultury w 
Wielgomłynach także działa punkt konsultacyjny oraz świetlica, gdzie dzieci i młodzież mogą 
korzystać z wielu atrakcji, między innymi: bilard, tenis stołowy, gry i zabawy planszowe. 
Zarówno dzieci, młodzież jak i dorośli mają ograniczone możliwości spędzana wolnego czasu 
na terenie gminy. Większe możliwości stwarzają instytucje i placówki znajdujące się na terenie 
Radomska, ale poważną barierę stanowi dojazd. 
W gminie obowiązuje limit 30 punktów sprzedaży napojów alkoholowych, zawierających 
powyżej 4,5% alkoholu przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz 10 
punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. 
Limit ten został uchwalony przez Radę Gminy w 2002 roku. 
W 2006 roku wydano ogółem 33 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych; z tego : 
* 17 jednorazowych; 
* 6 do spożycia w miejscu sprzedaży; 
* 10 do spożycia poza miejscem sprzedaży. 
Z tego: 
- 15 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% alkoholu oraz piwa; 
- 12 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających 4,5% do 18% alkoholu z 
wyjątkiem 
   piwa; 
- 6 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 18% alkoholu; 
 
Na terenie gminy nie ma profesjonalnych instytucji, które służyłyby rodzinom z problemem 
alkoholowym. Miejscem pierwszego kontaktu jest punkt konsultacyjny dla ofiar przemocy i 
osób nadużywających alkoholu.  



CZĘŚĆ II 
 
Zadania i cele programu – sposoby realizacji oraz podział środków na 
jego realizację w 2007 roku 
 
Zadanie Nr 1.  
 
Pomoc terapeutyczna i rehabilitacyjna  dla osób  uzależnionych od alkoholu i 
narkotyków.  
 
Cel:  
Poprawa bazy terapeutycznej i rehabilitacyjnej  oraz zwiększenie możliwości korzystania z 
bazy przez osoby uzależnione.  
 
Sposób realizacji:  
 
1) Kontynuowanie działalności Punktu Konsultacyjnego w Wielgomłynach dla osób 

uzależnionych, członków ich rodzin, ofiar przemocy w zakresie udzielania im porad.  
2) Opłacenie kosztów  przejazdów związanych z uczestnictwem w terapii uzależnienia od 

alkoholu i narkotyków do Poradni w Radomsku 
3) Informowanie osób uzależnionych o istniejących placówkach  ambulatoryjnych i 

ośrodkach terapeutycznych.  
4) Pomoc osobom uzależnionym w szybkim podjęciu leczenia ( kierowanie, edukacja, 

wspieranie psychiczne, porady prawne, praca socjalna).  
5) Wnioskowanie o leczenie przymusowe na podstawie zgromadzonej dokumentacji, 

wywiadów środowiskowych, danych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Policji, 
podań osób najbliższych.  

6) Udział członków Gminnej  Komisji Rozwiązywania problemów Alkoholowych w 
szkoleniach, seminariach i konferencjach.  

7) Finansowanie szkoleń, kursów specjalistycznych dla członków Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów  Alkoholowych nauczycieli prowadzących świetlice w 
szkołach  oraz pracowników GOK, którzy  prowadzą świetlice przy GOK z zakresu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii.   

8) Współpraca z radnymi, sołtysami, dyrektorami szkół, policja w celu wyznaczenia 
skutecznych metod przeciwdziałania patologiom, poprawy bezpieczeństwa w gminie 
oraz przeciwdziałania negatywnym zjawiskom współczesnej cywilizacji – narastającej 
agresji i przestępczości..  

9) Kontynuowanie współpracy ze szkołami w zakresie realizacji programów edukacyjno- 
informacyjnych dla rodziców w celu uświadomienia odpowiedzialności  za własne 
dzieci w świetle prawa.  

 
Podmioty odpowiedzialne za realizację:  
- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej,  
- Gminny Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
   Koszt realizacji 3.000,00 zł  
 
 
 
 
 



Zadanie 2.  
 
Pomoc rodzinom  z problemem alkoholowym, narkomanii oraz przeciwdziałanie 
przemocy.   
 
Cel:  
 
Zmniejszenie dolegliwości i uciążliwości prawno-organizacyjnych dla ofiar przemocy 
domowej.  
 
Sposób realizacji:  
 
1) Podejmowanie interwencji prawno-organizacyjnych dla ofiar przemocy domowej,  
2) Współpraca z policja, szkołami, służba zdrowia, sądem w celu rejestrowania przejawów 

przemocy. 
3) Dyżury  telefoniczne w Punkcie Konsultacyjnym w zakresie  udzielania pomocy 

ofiarom i członkom ich rodzin tel. 787-10-87 .  
4) Kierowanie osób na badania przez biegłego w celu wydania opinii w  przedmiocie 

uzależnienia od alkoholu oraz opłacenie kosztów.  
5) Organizacja szkoleń w zakresie wdrażania nowych procedur interwencji wobec 

przemocy domowej np. Niebieska Karta.  
6) Zatrudnienie na umowę zlecenie terapeuty oraz psychologa.  
 
Podmioty odpowiedzialne za realizację:  
 
- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,  
- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej,  
- Komisariat Policji.  
  Koszt realizacji  5.000,00 zł.  
 
Zadanie  Nr  3.  
 
 Działalność profilaktyczna, informacyjna i edukacyjna  w zakresie  rozwiązywania 
problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii w szczególności dla dzieci i 
młodzieży w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na 
rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-
wychowawczych i socjoterapeutycznych.  
 
Cel.  
 
Zmniejszenie ilości alkoholu spożywanego przez młodzież.  
 
Sposób realizacji.  
 
1. Realizacja programu profilaktycznego w szkołach dotyczących różnych środków  
      uzależniających jak alkohol, tytoń, narkotyki koncentrującego się na osłabieniu  
      czynników ryzyka oraz na wspieraniu głównych czynników chroniących 
     ( kształtowanie silnej więzi rodzinnej, rozwijanie zainteresowań nauka szkolną,  
     sportem).  



2. Wspieranie działań profilaktycznych  polegających na organizowaniu lokalnych imprez 
profilaktycznych o charakterze rozrywkowym, sportowym itp. dla dzieci i młodzieży 
odbywających się bez alkoholu i eksponujących ten fakt. 

3. Realizowanie zajęć sportowych w ramach profilaktyki uzależnień w świetlicach 
wiejskich i na Hali Sportowej w Wielgomłynach. ( za udział w zajęciach sportowych 
dla uczestników  przewidziane są nagrody   w postaci piłek, siatek koszykowych i 
pucharów dla najlepszych uczestników) 

4. Zaktywizowanie dzieci i młodzieży ze szkół i świetlic do czynnego uczestnictwa w 
ogólnopolskiej kampanii „ Zachowaj Trzeźwy Umysł”, której patronuje Minister 
Edukacji Narodowej i Sportu. W ramach tej akcji przeprowadzane zostaną konkursy 
sportowe, literackie, plastyczne i będą nagradzani  najlepsi uczestnicy 

  
5. Aktywne włączenie się w organizację imprez gminnych oraz   propagowanie  podczas 

ich trwania zdrowego stylu życia. ( dla organizatorów i uczestników zakup napoi, 
słodyczy i drobnych upominków, zakup strojów dla  osób promujących akcję zdrowego 
stylu życia 

6. Świadczenie pomocy merytorycznej i finansowej dla świetlic szkolnych, hali sportowej, 
klubów sportowych, realizujących   program profilaktyki społecznej, który obejmuje 
swoim zasięgiem młodzież z rodzin dysfunkcyjnych niepełnych, bądź zagrożonych 
patologią. 

7. Wspieranie pozalekcyjnych zajęć sportowych, artystycznych, informatycznych 
prowadzonych w szkołach oraz innych placówkach.  

8. Dożywianie dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo- 
      wychowawczych i socjoterapeutycznych. 
9. .Zakup materiałów informacyjnych i książek  oraz publikacji i gazet do bibliotek  
     szkolnych i świetlic  szkolnych oraz Gminnego Ośrodka Kultury i Gminnej Biblioteki  
     Publicznej o  tematyce uzależnień.  
 
Podmioty odpowiedzialne za realizację.  
 
- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,  
- Dyrekcja szkół na terenie gminy, 
- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej,  
- Gminny Ośrodek Kultury.  
   Koszt realizacji 10.000,00 zł 
 
 
Zadanie Nr  4  
 
Wspomaganie  instytucji, organizacji i osób fizycznych służących  rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych i narkomanii.  
 
Sposób realizacji:  
 
1) Wspieranie materialne i organizacyjne podmiotów i organizacji zajmujących się  
      problematyką profilaktyki alkoholowej  

a) zakup stroi sportowych i artykułów sportowych.  
b) zakup gliny i art. ceramicznych do fili GOK-u w Krzętowie 

2) Finansowanie wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży  realizujących program  



przeciwdziałania alkoholizmowi( w formie zielone szkoły, wycieczki krajoznawcze 
oraz obozy letnie).  

      3)   Finansowanie imprez  o tematyce przeciwalkoholowej. 
4)  Bieżąca współpraca z  Gminnym Ośrodkiem Zdrowia w zakresie profilaktyki  

przeciwalkoholowej. 
5) Poprawa bazy Punktu Konsultacyjnego w Wielgomłynach , świetlic szkolnych, Świetlic 

środowiskowych  oraz Hali Sportowej w Wielgomłynach  poprzez zakup komputerów, 
programów, drukarek oraz sprzętu audiowizualnego , sprzętu sportowego, mebli,  
materiałów biurowych 

 
 

 
      Podmioty odpowiedzialne za realizację:  
 
      - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,  
      - Świetlice szkolne i środowiskowe,  
      - Punkt Konsultacyjny,  
      - Dyrekcja szkół na terenie 
      - Organizacje zajmujące się profilaktyką alkoholową 
         Koszt realizacji 25.000,00zł  
 

Zadanie Nr 5  
Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13 
1  i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela 
publicznego.  
Cel.  
Zmniejszenie dostępności w zakresie sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 
szczególnie w stosunku do osób znajdujących się w stanie nietrzeźwym jak i osobom  
niepełnoletnim.  
Sposób realizacji.  
1) Lustracje obiektów handlowych pod katem realizacji zapisów ustawy zabraniających  
      reklamy i promocji napojów alkoholowych z wyjątkiem piwa w zakresie zawartym w  
      art. 131 

2) Kontrola obiektów handlu detalicznego i zakładów  gastronomicznych w zakresie 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych osobom nietrzeźwym lub niepełnoletnim 
jak również na kredyt i pod zastaw.  

3) Występowanie w charakterze oskarżyciela publicznego w sprawach sądowych 
związanych z nadużywaniem napojów alkoholowych jak również z nieprzestrzeganiem 
ustawy w wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  

Podmioty odpowiedzialne za realizacje:  
- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  
   Koszt realizacji 2000,00 zł 
I. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych.  
1) Za pracę w Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2007 roku  
      jej członkom przysługuje wynagrodzenie brutto w wysokości  110,00 złotych 
      za każde posiedzenie komisji.  
      Podstawą do wypłaty wynagrodzenia jest obecność członka komisji  stwierdzona  
      własnoręcznym podpisem na liście obecności.  
2) Wydatki związane z wynagrodzeniem członków komisji i podróżami służbowymi  



      pokrywane są z budżetu gminy na dany rok w ramach planu wydatków na realizację  
      Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  
      Koszt realizacji 15.000,00 zł.  
Postanowienia końcowe.  
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych obejmuje 
działanie służące realizacji zadań własnych, efektem których powinno być: 
- zmniejszenie ilości spożywanego alkoholu,  
- zmniejszenie liczby problemów  związanych ze spożywaniem napojów alkoholowych,  
- tworzenie bazy instytucjonalnej i zasobów materialnych niezbędnych do realizacji  
  programu.  
- osiągnięcie celów wychowawczych wśród dzieci i młodzieży.  
- powstanie społecznych inicjatyw do rozwiązywania problemów alkoholowych.  

 


